
Licitar Digital :: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Unidade Única Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 12/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 23/2023

Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE
PROFISSIONAIS PARA PRESTAR SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS DIGITAIS E
PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS ATIVIDADES DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

Fornecedor: Victorino Figueiredo Contratações e Serviços Eireli CNPJ/CPF: Anônimo (LGPD)

Email: Anônimo (LGPD) Telefone: Anônimo (LGPD)

Data/hora de envio 23/10/2023 15:22:51 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA
PRESTAR SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS
ATIVIDADES DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE
MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAR
SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS
DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS ATIVIDADES DA
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

12,00 SERV 63.207,51

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: Rio Minas Terceirização e Administração de Serviços
LTDA CNPJ/CPF: 08.491.163/0001-26

Email: comercial@riominasservicos.com.br Telefone: (31) 3388-2625

Data/hora de envio 31/10/2023 08:42:20 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA
PRESTAR SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS
ATIVIDADES DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE
MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAR
SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS
DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS ATIVIDADES DA
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

12,00 SERV 298.839,46

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: AGILE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI CNPJ/CPF: 11.312.296/0001-00

Email: comercial@agile-empreendimentos.com.br Telefone: (31) 3025-5774

Data/hora de envio 31/10/2023 08:26:23 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador



Licitar Digital :: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Unidade Única Página 2 de 4

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA
PRESTAR SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS
ATIVIDADES DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE
MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAR
SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS
DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS ATIVIDADES DA
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

12,00 SERV 91.425,32

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: CAPE INCORPORADORA DE SERVIÇOS CNPJ/CPF: 15.312.517/0001-93

Email: contato@capeincorporadora.com.br Telefone: (31) 3388-1686

Data/hora de envio 30/10/2023 21:30:50 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA
PRESTAR SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS
ATIVIDADES DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE
MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAR
SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS
DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS ATIVIDADES DA
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

12,00 SERV 101.750,78

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: maquina de limpeza eireli CNPJ/CPF: 21.303.837/0001-80

Email: administracao@teclimpbh.com.br Telefone: (31) 99973-1973

Data/hora de envio 30/10/2023 09:41:34 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA
PRESTAR SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS
ATIVIDADES DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE
MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAR
SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS
DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS ATIVIDADES DA
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

12,00 SERV 69.578,33

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: Evolue.me Consultoria e Treinamentos LTDA CNPJ/CPF: 18.107.273/0001-03

Email: roni@evolue.me Telefone: (31) 99486-8088

Data/hora de envio 26/10/2023 14:06:39 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA
PRESTAR SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS
ATIVIDADES DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE
PROFISSIONAIS PARA PRESTAR SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS DIGITAIS E
PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS ATIVIDADES DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

12,00 SERV 69.000,00



Licitar Digital :: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Unidade Única Página 3 de 4

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: VITHA SERVICE - EMPRESA DE ADMINISTRAÇÃO E
TERCEIRIZAÇÃO DE CNPJ/CPF: 14.551.828/0001-42

Email: comercial@artebrilhoserv.com.br Telefone: (31) 2555-4515

Data/hora de envio 27/10/2023 12:03:58 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA
PRESTAR SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS
ATIVIDADES DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE
MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAR
SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS
DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS ATIVIDADES DA
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

12,00 SERV 70.684,78

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: ISMAEL FERREIRA VARELA EIRELI CNPJ/CPF: 09.433.745/0001-19

Email: Telefone:

Data/hora de envio 30/10/2023 17:41:17 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA
PRESTAR SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS
ATIVIDADES DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE
MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAR
SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS
DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS ATIVIDADES DA
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

12,00 SERV 63.207,51

Marca: Fabricante: Modelo:

Fornecedor: ALEX FELIX SERVIÇOS LTDA CNPJ/CPF: 20.773.947/0001-42

Email: alexfelix.vp@gmail.com Telefone: (82) 99931-7782

Data/hora de envio 31/10/2023 08:39:32 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Comprador

1 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA
PRESTAR SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS
ATIVIDADES DA DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE
MÃO DE OBRA EXCLUSIVA DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAR
SERVIÇOS NA TV CÂMARA, RÁDIO CÂMARA, PLATAFORMAS
DIGITAIS E PRODUÇÃO GRÁFICA, ATENDENDO AS ATIVIDADES DA
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO.

12,00 SERV 63.207,51

Marca: Fabricante: Modelo:

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.



Licitar Digital :: Câmara Municipal de Sete Lagoas - Unidade Única Página 4 de 4

Homologação Parcial: 0 de 1 lote(s).

Sete Lagoas, 31 de Outubro de 2023.

____________________________________________________
Jaqueline Helena Alves – Pregoeiro(a)


